
Al Sito Web dell'Istituto  

All'Albo on line dell'Istituto  

Al personale interessato  

Agli Atti 

 

 

Oggetto: Procedura di selezione esperto “PROGETTISTA” relativo al PNRR Azione 1 Next generation Class: 

Progetto “Aumentiamo gli Orizzonti”, CUP: I74D22004040006, finanziato nell’ambito del decreto del 

Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - 

Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU. 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO 

VISTO 

il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 

2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 

la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation 

EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento 

di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra 

le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’Istituto per la realizzazione del progetto “Aumentiamo gli 

Orizzonti”; 

VISTA l’accordo concessione prot. n. 44949 del 17.03.2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 21 dicembre 2022, ed 

in particolare, a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al progetto 

dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale; 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n° 4303 del 14 gennaio 2023; 

  
  

 
 

 
 

Scuola Superiore L. FAZZINI - V. GIULIANI
C.F. 83002660716 C.M. FGIS00400G
A242BE9 - SEGRETERIA

Prot. 0002637/U del 06/09/2023 09:15



VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 10 del 05/12/2022 “Approvazione ed adesione al progetto PNRR”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 21 del 12/06/2023 “Iscrizione a bilancio Progetti PNRR Scuola 4.0”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 22 del 12/06/2023 “Variazione al Programma Annuale 2023”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 23 del 12/06/2023 “Nomina RUP PNRR Scuola 4.0”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 24 del 12/06/2023 “Conferimento incarico al DS di Project Manager”; 

VISTO l’Avviso prot.n. 2477 del 28.08.2023 con cui si comunicava l’avvio di una procedura di selezione per il 

reclutamento di n. 2 “PROGETTISTI” ell’ambito del progetto PNRR Azione 1 Next generation Class: 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Finanziamento Codice CUP M4C1I3.2-2022-962-P-23776 

Aumentiamo gli Orizzonti; 

VISTO in particolare il termine di scadenza indicato nel succitato Avviso per la presentazione delle candidature; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata, prot.n. 2620 del 5.09.2023, 

CONSIDERATO che il termine ultimo per  l’assunzione di obbligazioni giuridicamente vincolanti è fissato al 30 settembre 

2023, pertanto con un breve intervallo di tempo a disposizione; 

PRESO ATTO che le candidature pervenute sono in numero pari alle figure richieste, 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 

Art. 1 – le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 – E’ approvata la graduatoria provvisoria per il reclutamento della figura professionale docente esperto 

PROGETTISTA per l'attuazione del Progetto PNRR – Aumentiamo gli orizzonti: 

 

CANDIDATO Laurea  

   

Corsi di 

perfezionamento 

universitari 

annuali specifici 

attinenti 

all’incarico 

Partecipazione 

a corsi o 

seminari di 

aggiornamento 

più 30 ore 

Docenza in 

materie 

Scientifiche e 

Linguistiche 

Funzione 

Strumentale – 

Collaboratore 

del DS – 

Animatore 

Digitale 

Esperienza 

su progetti 

PON 

FESR/FSE 

 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

CAROSIELLI 

LIDIA 

4 9 6 10 10 2 41 

CALDERISI 

GIUSEPPE 

10 - 6 10 10 5 41 

 

Art. 3 – E’ ammesso motivato reclamo da parte dei candidati entro 3 gg. dalla data di pubblicazione del presente Decreto 

nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica (sezione “Futura PNRR”). 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva, fatte salve le eventuali correzioni che, in regime 

di autotutela, potranno essere disposte da questo Ufficio.  

Art. 4 – Divenuto l’atto definitivo, saranno attivate le procedure per l’assegnazione dell'incarico.   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                  Dott.ssa Teresa Cucciniello  

 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2023-09-05T19:41:36+0200
	TERESA CUCCINIELLO




